
Verksamhetsberättelse 2023

Föreningens verksamhet

FC Åland är en samarbetsförening mellan de två åländska föreningarna IF Fram och IF
Finströmskamraterna. Föreningen stöds också av Sunds kommun efter att Sunds IF avsagt sig
medlemskapet bland annat på grund av svag ekonomi. Syftet med samarbetet är att erbjuda
möjlighet till ett naturligt samarbete över kommungränserna så att så många som möjligt får
spela fotboll så länge som möjligt. FC Ålands ägarföreningar bedriver i första hand
fotbollsverksamhet för de yngre, från 6-7 år upp till 12 år. Med stöd från FC Åland strävar vi
efter att ha så många lag som möjligt. Vid 13 års ålder flyttas grupperna ihop till FC Åland.

2023 startade med att Sportchefen åkte på en utbildningsresa till Norrköping tillsammans
med samarbetsföreningarna JIK och IFK Mariehamn. Under två dagar fick vi ta del av hur
IFK Norrköping arbetar från de yngsta åldrarna, hela vägen till seniorlagen och hur de
samarbetar med skolorna. Resan var otroligt intressant och givande, vi är tacksamma över att
vi blev så välkomnande och bra omhändertagna!

I samarbete med S-Market kunde vi bjuda in alla fotbollsspelare i FC Åland, IF
Finströmskamraterna och IF Fram i åldern 13-19 år till föreläsning om fotboll och mentalt
välmående med föreläsaren Amy Skogberg. Föreläsningen var mycket uppskattad och hela
50 ungdomar besökte eventet. S-Market var även huvudsponsor för Norra Ålands
fotbollsskola som arrangerades tillsammans med IFFK och IF Fram. År 2023 lockade
fotbollsskolan cirka 80 barn och ungdomar i åldern 6-14 år. Under fotbollsskolans tre dagar
var det full fart i värmen på gräsplanerna i Markusböle.

Den 10:e augusti anordnades Ömsen event i Markusböle tillsammans med
moderföreningarna. Ett väldigt lyckat event där vi bl.a kunde lyssna på André Karring från
speakerbåset, se på korpenfinalerna, spela discgolf, testa luftgevärsskytte, provköra bilar från
Bifa, hoppa i hoppslotten och mycket annat skoj. Korpfinalerna spelades på damsidan mellan
Norrméns lärjungar och Björnligan där lärjungarna var starkast och fick lyfta bucklan efter
seger med 6-3. På herrsidan besegrade IFK Mariehamns veteraner Rökka rockers med 3-0.

Sista A-lagsmatchen för säsongen spelades i Rangsby den 30:e september där vi efter
matchen tillsammans med FC Åland 09 hade en gemensam avslutning. Traditionsenligt så
bjöds det på smörgåstårta och fika innan den spännande prisutdelningen.



FC Åland Herrar
FC Åland är ett utvecklingslag där fokus ligger på att ge unga åländska fotbollsspelare
chansen att träna och spela i en utvecklande miljö samtidigt som spelarna skaffar sig
erfarenhet av A-lagsfotboll.

Träningarna återupptogs den 9:e januari efter ett juluppehåll på ca 3 veckor. Man tränade 3
ggr/vecka under året där försäsongen har spenderats på WHA konstgräs och grässäsongen på
naturgräsplanerna i Markusböle och i Rangsby. Onsdagspasset har slagits ihop med IFK
Mariehamns U-17 och JIK U-17 vilket gav möjligheten att träna på större ytor och med flera
spelare. Samarbetet mellan föreningarna fungerade jättebra och var en viktig del i
utvecklingen för både spelare och tränare. Farmaravtal skrevs mellan FC Åland och IFK
Mariehamn vilket gjorde att spelare kunde spela för båda lag.

FC Åland placerade sig i mitten av tabellen under större delen av säsongen. Säsongens sista
omgång blåste bort precis som året före och fick spelas en vecka senare än planerat. Med 7
segrar, 5 oavgjorda och 10 förluster placerade sig FC Åland på en 7:e plats i 2023 års division
3.

Sommaren 2023 var det återigen dags för ett spännande Öspel! FC Åland ansvarade för
herrlaget i fotboll som åkte till Guernsey mellan den 8-14 juli tillsammans med övriga
Öspelsdeltagare. Tränarduon Rezgar Amani och Fredrik Appel tog med sig en trupp på 17
spelare där de flesta spelade i FC Åland. Laget hamnade på 13e plats i Öspelen 2023.

A-lagsspelarna har under året hälsat på och deltagit i träning med FC Ålands 09:or och
ägarföreningarna IFFK & IF Frams pojk- och flicklag vilket har varit väldigt lyckat och
spelarna har varit exemplariska förebilder.

FC Åland pojkar födda 2009

FC Åland 09 laget har under det senaste året bestått av ungdomar från Finström, Saltvik,
Sund, Geta och Hammarland. Vi har tränat fotboll 2 gånger i veckan och kört ett extra
fysträningspass på Vibe under vinterhalvåret. Daja har även drillat laget extra med träningar
under första halvan av säsongen. Denna vinter körde vi bara utomhusträningar i Jomala vilket
fungerade fint. När seriespelet började hade vi en grupp på 17 ungdomar, alla ivriga på att
köra igång med matcherna.

I år var det vår andra säsong i Upplandsserien. Förra året spelade vi på två olika nivåer men i
år visste vi vilken serienivå vi skulle anmäla oss till. I Uppland finns tre olika nivåer: Grund,
Medel och Avancerad. FC Åland spelade säsongen på Medel-nivån. Det var en passlig nivå
för laget ifjol och visade sig vara rätt nivå även i år. Seriespelet i Uppland har varit omtyckt
bland spelarna och alla har ställt upp när det varit dags för matcher. Man har även kommit
med på bortamatch fastän man inte kunnat spela, vilket indikerar att man trivs tillsammans.

Lagets grupp i Upplandsserien bestod av 8 lag vilket då gav oss 14 matcher, vilket var ganska
lagom. Seriespelet körde igång med full fart i början av maj. Våromgången skulle vara klart



spelad i början av juni, vilket den inte blev pga en framflyttad match. Fastän vi spelade på
Medel-nivån ifjol så var det nästan bara nya lag att möta i år också. Det var svårt för oss att
veta så mycket om motståndarna men samtidigt roligt att få möta nya lag. Medel-nivån gav
oss tuffa matcher hela tiden. Man måste alltid göra sitt bästa för att få någon poäng med sig
hem. Det var mestadels jämna matcher genom hela våromgången och laget landade på 3
vinster - 1 oavgjord - 3 förluster. Höstomgången startades i mitten av augusti och visade sig
bli lika jämn. Det var fler bortamatcher under hösten vilket visade sig i resultaten. Vi har haft
svårare att vinna på bortaplan. Höstomgången blev 3 vinster och 4 förluster. När man sedan
slog ihop allt så slutade FC Åland på en fin 4:e plats i tabellen när hela serien var
färdigspelad. Det var som helhet en riktigt bra säsong och motståndet var på en sådan nivå att
spelarna hela tiden utvecklades.

Organisationen

FC Ålands styrelse bestod år 2023 av ordförande Kennet Berndtsson, viceordförande Robert
Andersson samt medlemmarna Jonas Abrahamsson, Hanna Lundström, Nina Eriksson, Elias
Eriksson, Daniel Blomster, Caroline Liewendahl och Rebecka Renfors.

Under sensommaren och hösten har det visat sig att ekonomin för föreningen är ett stort
problem, då träningstider på konstgräsplaner är mycket kostsamma liksom resorna till
matcherna på fastlandet. Dessutom har spelarunderlaget varit svagt och man har trots
farmaravtalet med IFK och samarbetet med JIK haft svårt att få tillräckligt med spelare till
bortamatcher såväl som till hemmamatcher. Man konstaterar att föreningens framtid är oviss
och man inser att en förändring behöver ske. Ordförande samt moderföreningarnas
ordföranden diskuterar olika lösningar.

Efter långvariga diskussioner och många möten kommer man till sist fram till att man ser sig
tvungen att överlåta division 3 platsen till IFK Mariehamn, som erbjudit sig att ta över den,
för att ge FC Åland spelarna möjlighet att fortsättningsvis spela högklassig fotboll, samt att
division 3 fotboll ännu ska finnas på Åland och utgöra en möjlighet för de åländska
ungdomarna att ta sig ända fram till den högsta divisionen i Finland.

Styrelsen vill tacka ägarföreningarna IF Finströmskamraterna och IF Fram samt Sunds
Kommun och alla sponsorer som gör det möjligt att bedriva denna viktiga verksamhet för
norra Åland. Styrelsen vill samtidigt tacka för förtroendet för detta år och önska den nya

styrelsen lycka till med nya och annorlunda utmaningar 2024!


